
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЦЕНТР КУЛЬТУРЫ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  

КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА» 

(МБУ «ЦКиМП Красноармейского района Волгограда») 

 

П Р И К А З 

 

от 15.04.2024 г.                № 44 

 

 

Об итогах XVIII совместного фестиваля  

творчества ветеранов, детей и молодежи 

Красноармейского района Волгограда 

«Пойте, гордитесь и помните», 

посвященного 79-ой годовщине Победы 

в Великой Отечественной войне 

 

 

 

 

 

 В связи с завершением XVIII совместного фестиваля творчества ветеранов, детей и 

молодежи Красноармейского района Волгограда «Пойте, гордитесь и помните», посвященного 

79-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне, 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

1. Утвердить решение жюри фестиваля от 15.04.2024 №1 об итогах XVIII совместного 

фестиваля творчества ветеранов, детей и молодежи Красноармейского района 

Волгограда «Пойте, гордитесь и помните», посвященного 79-ой годовщине Победы в 

Великой Отечественной войне. 

 

2. Заместителю директора Андреевой Я.Ю.  довести итоги конкурса до сведения 

участников. 

 

3. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

Директор         Р.Р. Самитов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Решение №1 

Членов жюри 

XVIII совместного фестиваля творчества ветеранов, детей и молодежи Красноармейского 

района Волгограда «Пойте, гордитесь и помните», посвященного 79-ой годовщине Победы в 

Великой Отечественной войне 

 

15.04.2024           г. Волгоград 

 

Во исполнение Положения о проведении XVIII совместного фестиваля творчества 

ветеранов, детей и молодежи Красноармейского района Волгограда «Пойте, гордитесь и 

помните», посвященного 79-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне, с целью 

воспитания патриотизма, духовности и нравственности культуры молодого поколения 12 

апреля 2024 года проводились отборочные туры фестиваля. 

В фестивале приняли участие 425 человек. 

На основании Положения о проведении фестиваля и протоколов членов жюри, 

утверждаем: 

1. Список лауреатов фестиваля (Приложение 1). 

2. Объявить благодарность членам жюри фестиваля (Приложение 2). 

 
 

 

Председатель жюри        Р.Р. Самитов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 

 

 

Результаты XVIII совместного фестиваля творчества ветеранов, детей и молодежи 

Красноармейского района Волгограда «Пойте, гордитесь и помните», посвященного 79-ой 

годовщине Победы в Великой Отечественной войне 

 

Номинация: Вокал 

 

1. Глаголева Тамара Васильевна, хор ветеранов образования «Мелодия», территориальная 

профсоюзная организация образования и науки РФ Красноармейского района г. Волгограда 

Первичная ветеранская организация образования, Художественный руководитель Турчак Раиса 

Ивановна, аккомпаниатор Черноморец Лариса Федоровна, «Милая роща» – лауреат 1 степени; 

2. Вокальный ансамбль «Гармония», МОУ «Детский сад №343 Красноармейского района 

Волгограда», руководитель Трошина Ольга Геннадьевна, «Ромашки, опаленные войной» - 

лауреат 2 степени; 

3. Григорьева Татьяна Николаевна, Московкина Елена Александровна, Волощенко Александра 

Игоревна, Мухаметова Ирина Юрьевна, Конкина Юлия Александровна, МОУ «Детский сад 

№274 Красноармейского района Волгограда», руководитель Короб Наталья Михайловна, 

«Победный вальс» - лауреат 1 степени; 

4. Вокальная студия «Дети гаЛАКТики» и вокальная группа «Звездные сны», МБУ «Центр 

культуры и молодежной политики Красноармейского района Волгограда», руководитель 

Лактионова Наталья Валерьевна, «Мы твое будущее, Россия» - лауреат 2 степени; 

5. Горгуль Андрей, вокальная студия «Дети гаЛАКТики», МБУ «Центр культуры и молодежной 

политики Красноармейского района Волгограда», руководитель Лактионова Наталья 

Валерьевна, «Письмо солдату» - лауреат 1 степени; 

6. Вокальная группа «Звездные сны», МБУ «Центр культуры и молодежной политики 

Красноармейского района Волгограда», руководитель Лактионова Наталья Валерьевна, «Наш 

город» - лауреат 1 степени; 

7. Плетнев Максим Игоревич, МОУ «Лицей №4 Красноармейского района Волгограда», 

руководитель Полтавченко Н.Ю., «Русский парень» - лауреат 1 степени; 

8. Евич Андрей Антонович, ВФ ООО «Омсктехуглерод», «Любо, братцы, любо» - лауреат 1 

степени; 

9. Евич Андрей Антонович, Смусева Анна Владимировна, ВФ ООО «Омсктехуглерод», 

руководитель Евич Андрей Антонович, «Любимый город» - лауреат 1 степени; 

10. Евич Андрей Антонович, Смусева Анна Владимировна, Коваль Диля Ряшитовна, ВФ ООО 

«Омсктехуглерод», руководитель Евич Андрей Антонович, «Родина-мать» - лауреат 1  степени; 

11. Ансамбль русской песни «Гармония», МБУ «Центр культуры и молодежной политики 

Красноармейского района Волгограда», руководитель Середина Наталья Михайловна, «Город 

на Волге» - лауреат 3 степени; 

12. Кривенкова Александра Владимировна, «Россия» - лауреат 1 степени; 

13. Кривенкова Александра Владимировна, «Довоенный вальс» - лауреат 2 степени; 

14. Иванова Маргарита Александровна, ГБУК «ВОЦНТ», руководитель Леонтьев Борис 

Львович, «Молитва» - лауреат 1 степени; 

15. Иванова Маргарита Александровна, ГБУК «ВОЦНТ», руководитель Леонтьев Борис 

Львович, «Я люблю тебя, Россия» - лауреат 2 степени; 

16. Фрумкин Тимофей, МУДО «Центр детского творчества Красноармейского района 

Волгограда», руководитель Андреева Ирина Петровна, «Помни» - лауреат 3 степени; 

17. Семыкина Анастасия, МУДО «Центр детского творчества Красноармейского района 

Волгограда», руководитель Андреева Ирина Петровна, «Баллада о солдате» - лауреат 3 степени; 

18. Чернова Анастасия, Харитонова Алиса, Пуляевский Роман, Долгова Елена, МУДО «Центр 

детского творчества Красноармейского района Волгограда», руководитель Андреева Ирина 

Петровна, «О той весне» - лауреат 3 степени; 



19. Долгова Елена, МУДО «Центр детского творчества Красноармейского района Волгограда», 

руководитель Андреева Ирина Петровна, «Мы хотим, чтоб птицы пели» - лауреат 3 степени; 

20. Чернова Анастасия, МУДО «Центр детского творчества Красноармейского района 

Волгограда», руководитель Андреева Ирина Петровна, «Я ангелом летал» - лауреат 2 степени; 

21. Караваев Серафим, МУДО «Центр детского творчества Красноармейского района 

Волгограда», руководитель Андреева Ирина Петровна, «Письмо солдату» - лауреат 3 степени; 

22. Головко Анастасия Андреевна, ГБУК «ВОЦНТ», руководитель Гуреева Елена Николаевна, 

«Горит свеча» - лауреат 1 степени; 

23. Маргарян Ева, Плетнев Максим вокально-хореографическая студия «Карусель», МУДО 

«Дворец творчества детей и молодежи Красноармейского района Волгограда», руководитель 

Селиверстова Карина Владимировна, «С чего начинается Родина» - лауреат 2 степени; 

24. Манцурова Татьяна Викторовна, «Бомбардировщицы» - лауреат 3 степени; 

25. Манцурова Татьяна Викторовна, «Едут по Берлину наши казаки» - лауреат 3 степени; 

26. Елена Кошевая ВИА «Вариант», МБУ «Центр культуры и молодежной политики 

Красноармейского района Волгограда», руководитель Савельев Сергей Николаевич, «Помни» - 

лауреат 1 степени; 

27. Мерцалов Дмитрий, Спирина Варвара, Дробот Анастасия, Оганисян Нарек, Ансамбль 

народной песни «Горлинка», МУДО «Дворец творчества детей и молодежи Красноармейского 

района Волгограда», руководитель Волкорезова Наталья Анатольевна, «На горе, на гороньке» - 

лауреат 1 степени; 

28. Водолазова Мария, Пасека Валерия, Гнездилова Полина, Баландин Артем, Вокальный 

ансамбль «Все вместе», МУДО «Дворец творчества детей и молодежи Красноармейского 

района Волгограда», руководитель Комагорова Анна Петровна, «Письмо, пришедшее с войны» 

- лауреат 1 степени; 

29. Рубанов Александр Васильевич, «Где-то там на войне…» - лауреат 3 степени; 

30. Гусева Ксения, Сорокина Каролина, Ермолина Ева, Ракитянский Миша, Резепова 

Маргарита, Логвин Тимофей, Расулова Дарина, Абросимова Вероника, Митюшкин Лёва, 

Раздобаров Дима, МОУ «Детский сад №374 Красноармейского района Волгограда», Муз.рук. 

Григорьева Наталья Викторовна, воспитатель Лунёва Надежда Михайловна, воспитатель 

Валикова Ирина Сергеева, старший воспитатель Кирпа Тамара Григорьевна, «Волгоград» - 

лауреат 1 степени; 

31. Коллектив «Маленькие звездочки», МОУ «Детский сад №309 Красноармейского района 

Волгограда», музыкальный руководитель Чехова Елена Анатольевна, воспитатель Мельникова 

Ольга Алексеевна, воспитатель Шеховцова Светлана Павловна, «Салют армии» - лауреат 2 

степени; 

32. Ансамбль «Домисолька», МОУ Центр развития ребенка №11 Красноармейского района 

Волгограда, руководители Каблова Елена Евгеньевна, Слободчикова Анна Сергеевна, «Вечный 

огонь» - лауреат 2 степени; 

33. Белов Владислав, Диденко Алена, Щербаков Арсений, МОУ Центр развития ребенка №14 

Красноармейского района Волгограда, музыкальный руководитель Самсонова Елена 

Александровна, воспитатель Рындина Светлана Викторовна, «Медаль за оборону Сталинграда» 

- лауреат 1 степени; 

34. Румянцева Евдокия Артемовна, МОУ «Детский сад №361 Красноармейского района 

Волгограда», музыкальный руководитель Плетнева Ирина Георгиевна, воспитатель Косова 

Ольга Владимировна, воспитатель Полякова Наталья Николаевна, учитель-логопед Егорова 

Наталья Александровна, «Ветераны» - лауреат 1 степени; 

35. Ансамбль «Веселый каблучок», МОУ «Детский сад №361 Красноармейского района 

Волгограда», музыкальный руководитель Плетнева Ирина Георгиевна, воспитатель Косова 

Ольга Владимировна, воспитатель Полякова Наталья Николаевна, воспитатель Костенко 

Наталья Викторовна, воспитатель Трунина Евгения Михайловна, «Бессметный полк» - лауреат 

2 степени; 

36. Ансамбль «До-ми-соль-ка», МОУ «Детский сад №370 Красноармейского района 

Волгограда», музыкальный руководитель Мамчиц Ольга Михайловна, воспитатель 

Муковникова Надия Рашидовна, «День Победы» - лауреат 2 степени; 

37. Силаева Дарья, МОУ «Детский сад №285 Красноармейского района Волгограда», 

руководитель Черноглазова Татьяна Владимировна, «Мой прадедушка» - лауреат 1 степени; 



38. Ансамбль образцового художественного хора «Фантазия», МБУ ДО ДШИ №2, 

руководитель Дмитриева Елена Анатольевна, «Майский вальс» - лауреат 1 степени; 

39. Пучков Ярослав, Тихомиров Ваган, Павлов Никита, МБУ ДО ДШИ №2, руководитель  

Дмитриева Елена Анатольевна, «Лизавета» - лауреат 1 степени; 

40. Ансамбль «Дружные ребята», МОУ «Детский сад №250 Красноармейского района 

Волгограда», музыкальный руководитель Нестерова Наталья Юрьевна, старший воспитатель 

Шлянникова Елена Александровна, «Катюша» - лауреат 2 степени. 

 

Номинация: Хоровое пение 

 

1. Хор ветеранов образования «Мелодия», Территориальная профсоюзная организация 

образования и науки РФ Красноармейского района г. Волгограда Первичная ветеранская 

организация образования, Художественный руководитель Турчак Раиса Ивановна, 

аккомпаниатор Черноморец Лариса Федоровна, «Что может быть лучше России?» – лауреат 1 

степени; 

2.  Хор ветеранов образования «Мелодия», Территориальная профсоюзная организация 

образования и науки РФ Красноармейского района г. Волгограда Первичная ветеранская 

организация образования, Художественный руководитель Турчак Раиса Ивановна, 

аккомпаниатор Черноморец Лариса Федоровна, «Березонька» – лауреат 2 степени; 

3. Вокальный ансамбль «Реченька», МБУ «Центр культуры и молодежной политики 

Красноармейского района Волгограда», руководитель Литенко Галина Петровна, «Попурри из 

военных песен» - лауреат 1 степени; 

4. Вокальный ансамбль «Реченька», МБУ «Центр культуры и молодежной политики 

Красноармейского района Волгограда», руководитель Литенко Галина Петровна, «Баллада о 

военных летчицах» - лауреат 1 степени; 

5. Ансамбль «Звонкий голосок», МОУ «Детский сад №330 Красноармейского района 

Волгограда», музыкальный руководитель Бойкова Ольга Геннадьевна, музыкальный 

руководитель Ущаповская Ирина Георгиевна, «А мы совсем войны не знали» - лауреат 1 

степени; 

6. Коллектив «Солнечные лучики», МОУ «Детский сад №367 Красноармейского района 

Волгограда», музыкальный руководитель Чехова Елена Анатольевна, воспитатель Есаева 

Марина Владимировна, воспитатель Виляева Галина Лукьянова, «Медаль за оборону 

Сталинграда» - лауреат 1 степени; 

7. Подготовительная группа к школе №7, МОУ «Детский сад №301 Красноармейского района 

Волгограда», музыкальный руководитель Вилкова Надежда Васильевна, воспитатель Бунина 

Людмила Васильевна, «О той весне» - лауреат 1 степени; 

8. Подготовительная группа к школе №7, МОУ «Детский сад №301 Красноармейского района 

Волгограда», музыкальный руководитель Вилкова Надежда Васильевна, воспитатель Бунина 

Людмила Васильевна, «Гвоздика» - лауреат 2 степени. 

 

Номинация: Хореография 

 

1. Ансамбль бального танца «Синтез», МОУ СШ №117, руководитель Мантур Алина 

Сергеевна, «Письмо с войны» - лауреат 3 степени; 

2. Хореографический ансамбль эстрадного танца «Калинка», МОУ Гимназия №7, руководитель 

Горностаева Ольга Владимировна, «Кукушка» - лауреат 1 степени; 

3. Хореографический ансамбль эстрадного танца «Калинка», МОУ Гимназия №7, руководитель 

Горностаева Ольга Владимировна, «Птицы белые» - лауреат 1 степени; 

4. Хореографический ансамбль «Белый лебедь», Спортивный клуб «Эвелина», руководитель 

Комагорова Лариса Владимировна, «Журавли» - лауреат 2 степени; 

5. Студия танца «Грани», МБУ «Центр культуры и молодежной политики Красноармейского 

района Волгограда», руководитель Пронина Анастасия Юрьевна, хоровод «Узоры» - лауреат 1 

степени; 

6. Студия танца «Грани», МБУ «Центр культуры и молодежной политики Красноармейского 

района Волгограда», руководитель Пронина Анастасия Юрьевна, «Русская плясовая» - лауреат 

1 степени; 



7. Егор Кравцов, Никита Петров Ансамбль народного танца «Горлинка», МБУ «Центр культуры 

и молодежной политики Красноармейского района Волгограда», руководитель Пронина 

Анастасия Юрьевна, «Задиристая» - лауреат 1 степени; 

8. Ансамбль народного танца «Горлинка», МБУ «Центр культуры и молодежной политики 

Красноармейского района Волгограда», руководитель Пронина Анастасия Юрьевна, «Девичий 

перепляс» - лауреат 1 степени; 

9. Хореографический коллектив «Светлый путь», руководитель Гауэр Люция Мунировна, 

педагог-постановщик Миронова Любовь Александровна, «Кострома» - лауреат 3 степени; 

10. Хореографический коллектив «Светлый путь», руководитель Гауэр Люция Мунировна, 

педагог-постановщик Миронова Любовь Александровна, «Молитва» - лауреат 3 степени; 

11. Хореографический коллектив «Светлый путь», руководитель Гауэр Люция Мунировна, 

педагог-постановщик Миронова Любовь Александровна, «Журавли» - лауреат 3 степени; 

12. Хореографический коллектив «Светлый путь», руководитель Гауэр Люция Мунировна, 

педагог-постановщик Миронова Любовь Александровна, «Матушка Земля» - лауреат 3 степени; 

13. Харитонова Алиса, Чернова Анастасия, Ряскова Александра, Виляева Виктория, Валькова 

Дарья, Овчинникова Виктория, МУДО «Центр детского творчества Красноармейского района 

Волгограда», руководитель Лоханова Екатерина Игоревна, «Выходили красны девицы» – 

лауреат 3 степени; 

14. Хахалева Вероника, Гончарова Арина, Колобова Дарья, Шатова Мария, Николаева Ксенья, 

Овчинникова Виктория, МУДО «Центр детского творчества Красноармейского района 

Волгограда», руководитель Лоханова Екатерина Игоревна, «Смуглянка» – лауреат 3 степени; 

15. Танцевальный коллектив «AZART», МУ «Форум», руководитель Баринова Наталья 

Николаевна, «Вальс Памяти» - лауреат 3 степени; 

16. Учащиеся школы 115, МОУ СШ №115 Красноармейского района Волгограда, руководитель 

Баринова Наталья Николаевна, «Катюша» - лауреат 3 степени; 

17. Хореографическая студия «Деми», МУДО «Дворец творчества детей и молодежи 

Красноармейского района Волгограда», руководитель Рысухина Юлия Викторовна, «Журавли» 

- лауреат 2 степени; 

18. Ансамбль народного танца «Россия», МУДО «Дворец творчества детей и молодежи 

Красноармейского района Волгограда», руководитель Поручаева Инна Александровна, 

«Катюша» - лауреат 1 степени; 

19. Ансамбль народного танца «Россия», МУДО «Дворец творчества детей и молодежи 

Красноармейского района Волгограда», руководитель Поручаева Инна Александровна, 

«Флотская плясовая» - лауреат 1 степени; 

20. Ансамбль старшей группы: Чеботарь Арина, Кисилева Эмилия, Самсонова Даша, 

Иноятуллаев Амир, Самаркин Даниил, Самаркин Артем, МОУ «Детский сад №221 

Красноармейского района Волгограда», музыкальный руководитель Шилова Елена Сергеевна, 

воспитатель Протасова Наталья Васильевна, «Катюша» - лауреат 1 степени; 

21. Инклюзивный ансамбль «Пчелочка», МОУ «Детский сад №279 Красноармейского района 

Волгограда», музыкальный руководитель Никифорова Наталья Александровна, воспитатель 

Князева Валентина Федоровна, социальный педагог Лихвидова Татьяна Николаевна, «Встанем» 

- лауреат 1 степени; 

22. Ансамбль «Домисолька», МОУ Центр развития ребенка №11 Красноармейского района 

Волгограда, руководитель Каблова Елена Евгеньевна, «Журавли» - лауреат 2 степени; 

23. Бунина Виолетта, Гурова Валерия, Кузина Руслана, Тимачева Алина, Бочкарева Алена, 

Николаева Виктория, МОУ Центр развития ребенка №11 Красноармейского района Волгограда, 

инструктор по физической культуре Ефименко Олеся Анатольевна, «Мирное небо» - лауреат 1 

степени; 

24. Ансамбль «Вдохновение», МОУ «Детский сад №370 Красноармейского района 

Волгограда», музыкальный руководитель Секина Оксана Федоровна, воспитатель Бирюкова 

Елена Михайловна, воспитатель Попова Наталья Александровна, «Майский вальс» - лауреат 2 

степени; 

25. Творческий ансамбль «Ля-ля-фа», МОУ «Детский сад №2 Красноармейского района 

Волгограда», музыкальный руководитель Айвазян Кристине Альбертовна, «Журавли» - лауреат 

1 степени; 



26. Хореографический ансамбль «Триумф», МБУ «Центр культуры и молодежной политики 

Красноармейского района Волгограда», руководитель Андронова Надежда Валентиновна, 

«Вдохновение» - лауреат 3 степени; 

27. Хореографический ансамбль «Триумф», МБУ «Центр культуры и молодежной политики 

Красноармейского района Волгограда», руководитель Андронова Надежда Валентиновна, 

«Скрипка и море»» - лауреат 3 степени; 

28. Хореографический ансамбль «Улыбка Life», МБУ «Центр культуры и молодежной 

политики Красноармейского района Волгограда», руководитель Котлярова Надежда 

Валерьевна, «Мир без войны» - лауреат 1 степени; 

29. Образцовый художественный ансамбль народного танца «Русь», ГБУК «Волгоградский 

областной центр народного творчества», руководитель Поручаева Инна Александровна, 

«Калинка» - лауреат 1 степени; 

30. Образцовый художественный ансамбль народного танца «Русь», ГБУК «Волгоградский 

областной центр народного творчества», руководитель Поручаева Инна Александровна, 

«Нараспашку» - лауреат 1 степени. 

 

Номинация: Вокально-инструментальный ансамбль 

 

1. ВИА «Белый кофе», МБУ «Центр культуры и молодежной политики Красноармейского 

района Волгограда», руководитель Петров Виктор Германович, «Кукушка» - лауреат 3 степени; 

2. ВИА «Белый кофе», МБУ «Центр культуры и молодежной политики Красноармейского 

района Волгограда», руководитель Петров Виктор Германович, «Группа крови» - лауреат 3 

степени; 

3. ВИА «Белый кофе», МБУК КДО Большечарпуниковского сельского поселения, руководитель 

Петров Виктор Германович, «Кончилась война» - лауреат 3 степени; 

4. ВИА «Белый кофе», МБУК КДО Большечарпуниковского сельского поселения, руководитель 

Петров Виктор Германович, «Первым делом самолеты» - лауреат 3 степени; 

5. ВИА «Волга», МБУ «Центр культуры и молодежной политики Красноармейского района 

Волгограда», руководитель Петров Виктор Германович, «Маки» - лауреат 1 степени; 

6. ВИА «Волга», МБУ «Центр культуры и молодежной политики Красноармейского района 

Волгограда», руководитель Петров Виктор Германович, «Журавли» - лауреат 2 степени; 

7. ВИА «Ничего личного», МОУ СШ №134 «Дарование», руководитель Прозоров Александр 

Анатольевич, «Этот город» - лауреат 2 степени; 

8. Митин Виталий, Борисов Егор, Солодов Владимир, Лихачёва Анастасия, Оганисян Нарек, 

МОУ СШ №134 «Дарование», руководитель Прозоров Александр Анатольевич, «Юность в 

сапогах» - лауреат 3 степени. 

 

Номинация: Инструментальная музыка 

 

1. Ансамбль «Веселые ложкари», МОУ «Детский сад №289 Красноармейского района 

Волгограда», Старший воспитатель Сержантова Юлия Борисовна, музыкальный руководитель 

Соломахина Галина Александровна, воспитатель Магура Татьяна Ивановна, «Катюша» - 

лауреат 1 степени; 

2. Ансамбль «Красноармейские ложкари», МОУ «Детский сад №330 Красноармейского района 

Волгограда», музыкальный руководитель Бойкова Ольга Геннадьевна, музыкальный 

руководитель Ущаповская Ирина Георгиевна, воспитатель Бычкова Наталья Валерьевна, «Едут 

по Берлину наши казаки» - лауреат 1 степени. 

 

Номинация: Художественное чтение 

 

1. Бушмакин Алексей Дмитриевич, МОУ ОШ №79, руководитель Романова Лариса 

Викторовна, «Я помню бой в степи под Сталинградом» - лауреат 2 степени; 

2. Сапрыкина Ксения Михайловна, МОУ ОШ №79, руководитель Романова Лариса Викторовна, 

«Второе февраля» - лауреат 2 степени; 



3. Голованева Алиса Театральная студия «Горячий случай», МБУ «Центр культуры и 

молодежной политики Красноармейского района Волгограда», руководитель Москвичева Яна 

Михайловна, «Пусть будет мир» - лауреат 1 степени; 

4. Якунина Элиана Театральная студия «Горячий случай», МБУ «Центр культуры и 

молодежной политики Красноармейского района Волгограда», руководитель Москвичева Яна 

Михайловна, «Мал еще, но рассудить я в силе…» - лауреат 1 степени; 

5. Рабаданова Милана Театральная студия «Горячий случай», МБУ «Центр культуры и 

молодежной политики Красноармейского района Волгограда», руководитель Москвичева Яна 

Михайловна, «На Земле безжалостно маленькой» - лауреат 1 степени; 

6. Гусева Виолетта Театральная студия «Горячий случай», МБУ «Центр культуры и 

молодежной политики Красноармейского района Волгограда», руководитель Москвичева Яна 

Михайловна, «Неизвестный солдат» - лауреат 2 степени; 

7. Глаголева Анна Театральная студия «Горячий случай», МБУ «Центр культуры и молодежной 

политики Красноармейского района Волгограда», руководитель Москвичева Яна Михайловна, 

«На поляне, от лагеря близко…» - лауреат 2 степени; 

8. Алла Денисова Театр Моды «ВолгограДочка», МБУ «Центр культуры и молодежной 

политики Красноармейского района Волгограда», руководитель Иванова Елена Александровна, 

«Ленинград-Сталинград-Волгогдон» - лауреат 3 степени; 

9. Лымарева Владислава Театр Моды «ВолгограДочка», МБУ «Центр культуры и молодежной 

политики Красноармейского района Волгограда», руководитель Иванова Елена Александровна, 

«Окопы, взрывы, залп орудий» - лауреат 1 степени; 

10. Ким Дэлина Театр Моды «ВолгограДочка», МБУ «Центр культуры и молодежной политики 

Красноармейского района Волгограда», руководитель Иванова Елена Александровна, «Второе 

февраля» - лауреат 3 степени; 

11. Маклецова Анастасия Театр Моды «ВолгограДочка», МБУ «Центр культуры и молодежной 

политики Красноармейского района Волгограда», руководитель Иванова Елена Александровна, 

«Папин портрет» - лауреат 3 степени; 

12. Иванова Анастасия Театр Моды «ВолгограДочка», МБУ «Центр культуры и молодежной 

политики Красноармейского района Волгограда», руководитель Иванова Елена Александровна, 

«На Мамаевом Кургане» - лауреат 3 степени; 

13. Ситникова Ульяна Коллектив-спутник «Креатив», МБУ «Центр культуры и молодежной 

политики Красноармейского района Волгограда», руководитель Иванова Елена Александровна, 

«Рябина» - лауреат 3 степени; 

14. Иванова Екатерина Школа Ведущих «Академия Звезд», МБУ «Центр культуры и 

молодежной политики Красноармейского района Волгограда», руководитель Иванова Елена 

Александровна, «Растет в Волгограде березка» - лауреат 3 степени; 

15. Симанова Есения Коллектив-спутник «Креатив», МБУ «Центр культуры и молодежной 

политики Красноармейского района Волгограда», руководитель Иванова Елена Александровна, 

«Журавли» - лауреат 3 степени; 

16. Петрова Ксения Коллектив-спутник «Креатив», МБУ «Центр культуры и молодежной 

политики Красноармейского района Волгограда», руководитель Иванова Елена Александровна, 

«Солдаты Сталинграда» - лауреат 2 степени; 

17. Мунтьян Полина Коллектив-спутник «Креатив», МБУ «Центр культуры и молодежной 

политики Красноармейского района Волгограда», руководитель Иванова Елена Александровна, 

«Горит на земле Волгограда» - лауреат 3 степени; 

18. Глухова Виктория Коллектив-спутник «Креатив», МБУ «Центр культуры и молодежной 

политики Красноармейского района Волгограда», руководитель Иванова Елена Александровна, 

«Перекресток» - лауреат 3 степени; 

19. Алла Денисова и Никита Гревцов Школа Ведущих «Академия Звезд», МБУ «Центр 

культуры и молодежной политики Красноармейского района Волгограда», руководитель 

Иванова Елена Александровна, «Хотят ли русские войны» - лауреат 3 степени; 

20. Тимур Баширов Школа Ведущих «Академия Звезд», МБУ «Центр культуры и молодежной 

политики Красноармейского района Волгограда», руководитель Иванова Елена Александровна, 

«Летела с фронта похоронка» - лауреат 2 степени; 



21. Александрова Дарья Денисовна, МОУ СШ №113 Красноармейского района Волгограда, 

руководитель Андрианова Елена Викторовна, «Когда умрет последний русский» - лауреат 1 

степени; 

22. Кошевая Елена, «Ульяна и Демон» - лауреат 1 степени; 

23. Денисова Софья Данииловна, МОУ СШ №118 Красноармейского района Волгограда, 

руководитель Сайранова Екатерина Андреевна, «Баллада о хлебе» - лауреат 1 степени; 

24. Табункин Михаил, МУДО «Дворец творчества детей и молодежи Красноармейского района 

Волгограда», руководитель Иванеко Елена Ивановна, «Ну что с того, что я там был» - лауреат 1 

степени; 

25. Котова Василиса, МУДО «Дворец творчества детей и молодежи Красноармейского района 

Волгограда», руководитель Иванеко Елена Ивановна, «Баллада о красках» - лауреат 1 степени; 

26. Турчина Арина, МУДО «Дворец творчества детей и молодежи Красноармейского района 

Волгограда», руководитель Иванеко Елена Ивановна, «Молитва солдатской матери» - лауреат 2 

степени; 

27. Форсюк Злата, МУДО «Дворец творчества детей и молодежи Красноармейского района 

Волгограда», руководитель Иванеко Елена Ивановна, «Ленинград» - лауреат 3 степени; 

28. Макушкина Алеся, МУДО «Дворец творчества детей и молодежи Красноармейского района 

Волгограда», руководитель Иванеко Елена Ивановна, «Спасибо героям за Победу» - лауреат 2 

степени; 

29. Пашкевич Елизавета, МУДО «Дворец творчества детей и молодежи Красноармейского 

района Волгограда», руководитель Иванеко Елена Ивановна, «Утро мира» - лауреат 3 степени; 

30. Баландин Артем, МУДО «Дворец творчества детей и молодежи Красноармейского района 

Волгограда», руководитель Сапьянова Анна Андреевна, «Концерт» - лауреат 1 степени; 

31. Пасека Валерия, МУДО «Дворец творчества детей и молодежи Красноармейского района 

Волгограда», руководитель Сапьянова Анна Андреевна, «Зинка» - лауреат 1 степени; 

32. Крохмаль Анатолий Антонович, МОУ СШ №125 Красноармейского района Волгограда, 

руководитель Марчукова Людмила Станиславовна, «Сталинград – это город герой» - лауреат 1 

степени; 

33. Марчукова Наталия Сергеевна, МОУ СШ №125 Красноармейского района Волгограда, 

руководитель Ульянцева Смелла Грачиковна, «Войну я видел лишь в кино» - лауреат 1 степени; 

34. Пашкевич Елизавета, МОУ СШ №125 Красноармейского района Волгограда, руководитель 

Ульянцева Смелла Грачиковна, «Минута молчания» - лауреат 3 степени; 

35. Туманова Ксения Александровна, МОУ СШ №125 Красноармейского района Волгограда, 

руководитель Ульянцева Смелла Грачиковна, «Медсестра» - лауреат 2 степени; 

36. Угрюмова Юлиана Романовна, МОУ СШ №125 Красноармейского района Волгограда, 

руководитель Ульянцева Смелла Грачиковна, «Война» - лауреат 1 степени; 

37. Богданов Евгений Александрович, МОУ СШ №125 Красноармейского района Волгограда, 

руководитель Ульянцева Смелла Грачиковна, «Быль для детей. Про войну» - лауреат  1 

степени; 

38. Лурье Виктор Александрович, МОУ СШ №125 Красноармейского района Волгограда, 

руководитель Губарева Юлия Михайловна, «В плен» - лауреат 2 степени; 

39. Логвин Тимофей, МОУ «Детский сад №374 Красноармейского района Волгограда», 

руководитель Вершинина Галина Павловна, «Мать солдата» - лауреат 1 степени; 

40. Бикмулаев Демид, МОУ «Центр развития ребенка №11 Красноармейского района 

Волгограда», воспитатель Гришина Ольга Петровна, «День Победы» - лауреат 2 степени; 

41. Лозко Марк, МОУ «Детский сад №274 Красноармейского района Волгограда», 

руководители Белозерова Людмила Витальевна, Московкина Елена Витальевна, «Прабабушка 

Татьяна» - лауреат 2 степени; 

42. Волощенко Александра Игоревна, МОУ «Детский сад №274 Красноармейского района 

Волгограда», «Баллада о матери» - лауреат 1 степени; 

43. Щербина Ксения, МОУ «Детский сад №274 Красноармейского района Волгограда», 

руководители Волощенко Александра Игоревна, Бондаренко Екатерина Владимировна, «Нужен 

мир» - лауреат 2 степени; 

44. Сморчков Александр, МОУ «Детский сад №274 Красноармейского района Волгограда», 

руководители Прохорова Лариса Сергеевна, Кучеренко Елена Александровна, «Неизвестный 

солдат» - лауреат 1 степени; 



45. Рожкова Елизавета Кирилловна, МОУ Детский сад №393 Красноармейского района 

Волгограда, руководитель Ильященко Ирина Владимировна, «Летела с фронта похоронка» - 

лауреат 1 степени; 

46. Бутенко Вероника Николаевна, МОУ Детский сад №393 Красноармейского района 

Волгограда, руководитель Саликова Альфия Кабировна, «День Победы» - лауреат 2 степени; 

47. Безуглова Анна Ивановна, МОУ Детский сад №324 Красноармейского района Волгограда, 

воспитатель Чиркова Наталья Евгеньевна, «Что Родиной моей зовется?» - лауреат 2 степени; 

48. Губарев Артём Алексеевич, МОУ Детский сад №324 Красноармейского района Волгограда, 

воспитатель Саранова Анна Александровна, «Белая береза» - лауреат 2 степени; 

49. Сенюшов Семен Игоревич, МОУ Детский сад №161 Красноармейского района Волгограда, 

воспитатель Монастырская Светлана Анатольевна, воспитатель Буйволова Светлана 

Васильевна, «Перекресток» - лауреат 1 степени; 

50. Дёмкина Любовь, МОУ «Детский сад №221 Красноармейского района Волгограда», 

музыкальный руководитель Шилова Елена Сергеевна, воспитатель Камышева Елена 

Владимировна, «Диалог у памятника» - лауреат 1 степени; 

51. Абдюшева Валерия Дмитриевна, МОУ «Детский сад №301 Красноармейского района 

Волгограда», учитель-логопед Ткаченко Елена Анатольевна, воспитатель Хватова Елена 

Витальевна, «Что такое День Победы?» - лауреат 2 степени; 

52. Янмаев Сергей, МОУ «Детский сад №330 Красноармейского района Волгограда», 

музыкальный руководитель Ущаповская Ирина Георгиевна, воспитатель Краснобородько 

Светлана Алексеевна, «Нас миллионы русских» - лауреат 1 степени; 

53. Корниленко Мирослава Николаевна, МОУ «Детский сад №301 Красноармейского района 

Волгограда», учитель-логопед Мирских Елена Александровна, воспитатель Юрина Наталья 

Борисовна, воспитатель Помогайбо Кристина Владимировна «Медаль Сталинграда» - лауреат 2 

степени; 

54. Беккер Ольга Романовна, МОУ «Детский сад №289 Красноармейского района Волгограда», 

воспитатель Парахина Виктория Анатольевна, «День Победы» - лауреат 1 степени; 

55. Морозов Михаил, МОУ «Детский сад №309 Красноармейского района Волгограда», 

воспитатель Михайликова Екатерина Васильевна, «Сталинградский котел» - лауреат 2 степени; 

56. Родионова София, МОУ «Детский сад №309 Красноармейского района Волгограда», 

старший воспитатель Мельникова Екатерина Сергеевна, «Второе февраля» - лауреат 2 степени; 

57. Малькова Арина, МОУ «Детский сад №309 Красноармейского района Волгограда», 

воспитатель Волохова Татьяна Анатольевна, «Волгоград – Сталинград» - лауреат 2 степени; 

58. Петрова Анна Евгеньевна, МОУ «Детский сад №301 Красноармейского района 

Волгограда», воспитатель Казинцева Елена Анатольевна, воспитатель Бунина Елена 

Александровна, «Еще тогда нас не было на свете» - лауреат 2 степени; 

59. Ламакина Мария Владимировна, МОУ «Детский сад №301 Красноармейского района 

Волгограда», воспитатель Казинцева Елена Анатольевна, воспитатель Мирских Елена 

Александровна, «Держись, ветеран!» - лауреат 2 степени; 

60. Ванеева Маргарита Максимовна, МОУ «Детский сад №301 Красноармейского района 

Волгограда», воспитатель Казинцева Елена Анатольевна, старший воспитатель Ушакова Оксана 

Вячеславовна, «Приходят к дедушке друзья» - лауреат 1 степени; 

61. Федоров Евгений Николаевич, МОУ «Детский сад №309 Красноармейского района 

Волгограда», руководитель Алипатова Наталья Владимировна, «Сталинградский рубеж» - 

лауреат 1 степени; 

62. Ершова Алиса Сергеевна, МОУ «Детский сад №309 Красноармейского района Волгограда», 

руководитель Эргардт Наталья Владимировна, «Сталинградская битва» - лауреат 1 степени; 

63. Ибрагимов Дамир, Клименко Анна, Кухтина Дарья, Пономарева Николь, Проценко 

Ангелина, МОУ «Детский сад №367 Красноармейского района Волгограда», руководитель 

Модина Оксана Владимировна, Сурикова Светлана Анатольевна, «Пусть будет мир!» - лауреат 

1 степени; 

64. Тютюнова Кристина, МОУ Центр развития ребенка №14 Красноармейского района 

Волгограда, воспитатель Айнетдинова Альфия Инсановна, «Ода солдату» - лауреат 2 степени; 

65. Стеганцова Василиса Сергеевна, МОУ «Детский сад №301 Красноармейского района 

Волгограда», руководители Махно Надежда Васильевна, Додонова Анна Геннадиевна, «День 

Победы» - лауреат 2 степени; 



66. Цой Владимир, МОУ Центр развития ребенка №11 Красноармейского района Волгограда, 

воспитатель Тюленева Ольга Николаевна, «Жди меня» - лауреат 1 степени; 

67. Ерина Мария, Орехова Арина, Панкратова Марьяна, Глухова Виктория, МОУ «Детский сад 

№361 Красноармейского района Волгограда», воспитатель Болганова Светлана Ивановна, 

воспитатель Свечкова Наталья Михайловна, учитель-логопед Юрина Елена Анатольевна, «Еще 

тогда нас не было на свете…» - лауреат 1 степени; 

68. Романцова Лариса, МОУ «Детский сад №274 Красноармейского района Волгограда», 

руководитель Гусева Татьяна Сергеевна, «Монолог у памятника» - лауреат 1 степени; 

69. Чеботарь Арина, МОУ «Детский сад №274 Красноармейского района Волгограда», 

руководитель Гусева Татьяна Сергеевна, «Оборванного мишку утешала» - лауреат 1 степени; 

 

Номинация: Литературно-музыкальная композиция 

 

1. Коллектив «Непоседы», МОУ ОШ №79, руководитель Романова Лариса Викторовна, «Дети 

войны» - лауреат 3 степени; 

2. Юнармейский отряд «Юные друзья пограничников им. Н.Ф. Карацупы», МОУ Гимназия №7, 

руководитель Клюева Полина Сергеевна, «Судьба человека» - лауреат 3 степени; 

3. Театральная студия «Горячий случай», МБУ «Центр культуры и молодежной политики 

Красноармейского района Волгограда», руководитель Москвичева Яна Михайловна, 

«Маринкин рисунок» - лауреат 1 степени; 

4. Театральная студия «Горячий случай», МБУ «Центр культуры и молодежной политики 

Красноармейского района Волгограда», руководитель Москвичева Яна Михайловна, «Лидкина 

бабушка» - лауреат 1 степени; 

5. Дёмкина Любовь, Бугаевский Арсений, Зинченко Кирилл, Вострикова София, Щеглова 

Елизавета, Вострикова Дарья, Брагилёва Алина, Дускалиева Арина, МОУ «Детский сад №221 

Красноармейского района Волгограда», музыкальный руководитель Шилова Елена Сергеевна, 

воспитатель Камышева Елена Владимировна, «Павшим героям посвящается» - лауреат 1 

степени; 

6. Бурукина Мира Максимовна, Бурукина Александра Александровна, МОУ «Детский сад 

№367 Красноармейского района Волгограда», руководители Алехина Надежда Алексеевна, 

Лысова Елена Анатольевна, «Перекресток» - лауреат 1 степени. 

 

 

Приложение 2 

 

Список членов жюри: 

 

Председатель жюри: 

 

1. Рафаэль Рафикович Самитов, директор МБУ «Центр культуры и молодежной политики 

Красноармейского района Волгограда». 

 

Члены жюри: 

2. Елена Сергеевна Серебренникова, методист по музейно-образовательной деятельности 

муниципального бюджетного учреждения "Центр культуры и молодежной и политики 

Красноармейского района Волгограда". 

3. Татьяна Алексеевна Архарова, ведущий специалист отдела по работе с территориями 

Администрации Красноармейского района Волгограда. 

4. Анна Петровна Комагорова, преподаватель хоровых дисциплин, заведующая отделением 

«Театральное искусство» детской школы искусств №2 города Волгограда. 

5. Олеся Игоревна Соклакова, победитель Всероссийских и международных фестивалей и 

конкурсов, представитель ОО «Союз добровольцев Донбасса». 

6. Виктория Владимировна Ежова, руководитель образцовой художественной шоу-группы 

«Новация», образцового художественного хореографического ансамбля «Радуга» и 

хореографического ансамбля «Созвездие». 

 


